
 
 
 
Český svaz orientačních sportů  
REPREZENTAČNÍ DRUŽSTVO OB DOSPĚLÝCH 
Zátopkova 100, 169 00 Praha 6 - Břevnov  
tel. 606 351 948, reprezentace.orientacnibeh.cz 

 
 

 

NOMINAČNÍ KRITÉRIA REPREZENTACE DOSPĚLÝCH 
PRO SEZÓNU 2025 

 

 
Obecné informace 

Počty nominovaných závodníků na jednotlivé akce jsou předběžný odhad a mohou být v závislosti na aktuálních 
podmínkách (např. finanční situaci) sníženy nebo navýšeny. Realizační tým si vyhrazuje právo upravit nominační 
kritéria pro jednotlivé akce (zejména podzimní kolo SP), změny pak musí být schváleny komisí RD a zveřejněny 
v dostatečném předstihu před akcí.  
 

Nominační kritéria jsou platná pro následující akce 
 MS – Finsko | 5. – 13. července  
 Světové hry – Čína | 5. – 12. srpna 
 1. kolo SP – Švédsko | 16. – 22. června  
 2. kolo SP a ME – Belgie | 24. – 31. srpna 
 3. kolo SP – Švýcarsko | 20. – 28. září  

 
 

Nominační kritéria pro MS – Finsko 

 

Cíl nominace 

Nejsilnější možná sestava na každou ind. disciplínu (3d+3h) a pro závod štafet. 

 
Koncept nominace 

Pro nominaci na lesní MS bude opět částečně použit systém „trychtýř“. Na nominačních závodech (24. a 25. 5.) 
získají přímou nominaci pro MS vítězové závodů (middle 1d+1h a long 1d+1h) a dále vznikne sestava do 
předpokládaného počtu 6d+6h pro kemp MS Finsko (T. Rauturier a T. Křivda mají na kemp přednominaci). Po 
nominačních závodech při kempu ve Finsku pak bude doplněna sestava pro MS.  
 

Nominační závody 

 24. 5.  a 25.5. middle a long | místo bude upřesněno (mapa embargovaných prostorů)   
 7.  a 8. 6. middle a long | při TK Finsko (pozvánka), jen pro účastníky kempu RD ve Finsku 

 

Kritéria nominace pro MIDDLE a LONG 
. 
 PŘEDNOMINACE se neuděluje (T. Rauturier a T. Křivda se ale nemusí účastnit nom. závodů ČR a mají 

nominaci na kemp ve Finsku). 
. 

 PŘÍMOU NOMINACI získají vítězové nom. závodu middlu (24.5.) ve společné kategorii DH20 (ročníku 2005 
a 2006) a DH21 a vítězové nom. závodu longu (25.5.) v kategorii DH21. 
. 

 DIVOKÉ KARTY udělí realizační tým na základě výkonů v: 
1) Nominačních závodech při přípravném kempu ve Finsku (7. a 8. června). 
2) Nominačních závodech ČR (24. a 25. května). 
3) Na základě předchozího působení na mezinár. akcích: MS/SP/MSJ. 

 
Kritéria nominace pro ŠTAFETU 

Nominace do štafety bude sestavena z nominovaných běžců pro middle nebo long (včetně náhradníků) s 
přihlédnutím k: a) předchozímu působení ve štafetách na světové scéně, b) aktuální formě a typové vhodnosti 
závodníků. K datu uzavření nominace bude sestaveno předpokládané složení, které však může být na základě 
aktuálního stavu upraveno kdykoliv až do vypršení termínu pro změny sestavy na MS. 

 
Oznámení nominace 

Nominace širšího týmu pro závěrečnou přípravu k MS bude oznámena do 3. června. Finální nominace pak bude 
oznámena do 27. června. 

https://www.google.com/maps/d/u/1/edit?mid=1WSpFfhp-vIiAbVp0MK_5iBRZSpXJrE8&usp=sharing
https://eventor.orienteering.org/Documents/Event/8401/1/Invitation-to-WOC-Selection-Races-7.-8.6.2025-


 
 

Nominační kritéria pro Světové hry – Čína 

 
 

Počet nominovaných a podmínky účasti 
Počet nominovaných je 2d+2h. Cílem nominace je nominovat komplexní závodníky, kteří mají potenciál bojovat 
o nejvyšší příčky ve všech disciplínách a zároveň být silným článkem sprintové štafety. 
 

Sledované závody 

 10.5. sprint | SJH 
 17.5. sprint | KAM 

 

Kritéria nominace 

 PŘEDNOMINACI na základě výsledků z minulých let má Tereza Rauturier a Tomáš Křivda. 
. 

 DIVOKÉ KARTY udělí realizační tým zejména na základě předchozího působení na mezinár. akcích a dále dle 
výkonnosti ve sledovaných závodech. 
 

Oznámení nominace 

Finální nominace včetně náhradníků bude uzavřena do 31. května. 

 
Nominační kritéria pro 1. kolo SP – Švédsko 

  
Cíl nominace a počet nominovaných  

Nominovat závodníky s výkonnostním potenciálem na lesní disciplíny v dalších letech, nebo předpokladem 
startu na MS ve Finsku (pokud budou mít o start na 1. kole SP zájem). Předběžný počet nominovaných je 7d+7h. 
Vzhledem k blízkému termínu k MSJ není vhodná nominace juniorských závodníků.  
 

Příspěvky na akci  

V závislosti na výsledcích závodníků na samotných SP budou stanoveny finanční příspěvky na náklady spojené 
s akcí (startovné, ubytování, dopravné apod.). Kritéria výše příspěvků budou oznámena před nominací, neplatí 
však pro účastníků MS, předpokl. doplatků je 0 - 60 % z celkových nákladů (tj. do max. výše cca 15 tis. Kč). 
 

Nominační závody 

 24. 5. middle | místo bude upřesněno (mapa embargovaných prostorů)   
 25. 5. long | místo bude upřesněno (mapa embargovaných prostorů)   

 
Kritéria nominace 

 PŘEDNOMINACI na základě výsledků z minulých let má Tereza Rauturier a Tomáš Křivda. Z důvodu 
relevantní přípravy k MS ve Finsku nemají povinnost se nominačních závodů účastnit. V případě jejich účasti 
se nominace přesouvají na závodníky za nimi. 
. 

 PŘÍMOU NOMINACI* získají: 
1) Vítězové (nejlepší žena a muž) nom. závodu middlu (24.5.) a vítězové nom. závodu longu (25.5.). 
2) Vítězové žebříčku z nom. závodů middle a long (bodováno systémem:  1. místo = 8b až 8. místo = 1b). 
Vítězové jednotl. závodů se do žebříčku započítávají, ale příp. nominace se posouvá na další závodníky za 
nimi. V příp. rovnosti bodů rozhoduje lepší nejlepší výsledek na jedné z tratí, dále pak menší % ztráta na 
vítěze v lepším závodě. Do žebříčku se započítávají pouze závodníci, kteří absolvují oba závody v kat. DH21. 
*Realizační tým si vyhrazuje právo neudělit přímou nominaci v příp. výrazné spolupráce v průběhu závodu. 
. 

 DIVOKÉ KARTY udělí realizační tým na základě: nominačních závodů, předchozího působení na 
mezinárodních akcích, nebo závodníkům s potenciálem (bez ohledu na jejich umístění v nom. závodech). 
 
V případě nezájmu nom. závodníků zúčastnit se akce (z důvodů přípravy na MS/MSJ, nebo finančních), 
rozhodnou trenéři s komisí RD, zda sníží počet startujících, nebo donominují závodníky na divoké karty.  

 
Oznámení nominace 

Finální nominace bude uzavřena do 3. června. 

 

https://www.google.com/maps/d/u/1/edit?mid=1WSpFfhp-vIiAbVp0MK_5iBRZSpXJrE8&usp=sharing
https://www.google.com/maps/d/u/1/edit?mid=1WSpFfhp-vIiAbVp0MK_5iBRZSpXJrE8&usp=sharing


 
 

Nominační kritéria pro 2. kolo SP a ME – Belgie 

 
 

Cíl nominace a počet nominovaných  

Nominovat závodníky, kteří mají: a) šanci bojovat o čelní příčky v ind. disciplínách a štafetě, b) předpoklad 
postupu do finálových závodů, c) potenciál do budoucna (zejména v oblasti fyzických dispozic). Odhadovaný 
počet nominovaných 7d+7h může být dle výše uvedených kritérií upraven. 
 

Nominační závody 

31. 7. Test na dráze – 3000 m| místo bude upřesněno 
2. 8. MČR KO sprint – společná kvalifikace (DH21) | SSU   
2. 8. MČR KO sprint (DH21) | SSU   
 
Sledované závody 

 10.5. sprint | SJH 
 17.5. sprint | KAM 
 

Kritéria nominace 

 PŘEDNOMINACI získají všichni dříve nominovaní účastníci Světových her 2d+2h (a z důvodu brzkého 
termínu SH nemají povinnost se nominačních závodů účastnit). Pokud se zúčastní a vyhrají jeden ze závodů, 
nebo žebříček, nominace se přesouvá na závodníky za nimi. 
. 

 PŘÍMOU NOMINACI* získají: 
1) Nejlepší žena a muž z kval. MČR KO v kat. DH21 2.8., (z přihlášených záv. k nom. závodům). 
2) Nejlepší žena a muž z finále MČR KO v kat. DH21 2.8., (z přihlášených záv. k nom. závodům). 
3) První žena a muž v bodovacím žebříčku ze závodů – test dráha 3km (31.7.) bodování viz. tabulka níže, 
kvalifikace MČR KO (bodováno systémem 1. místo=8b až 8. místo=1b) a MČR KO (bodováno systémem 1. 
místo=8b, 2. místo=6b, 3. místo=4b, 4.místo=3b,  5. místo=2b, 6. místo=1b). Do žebříčku se započítávají 
pouze závodníci, kteří absolvují společný test na dráze. Přímo nom. z KOq a KOf se do žebříčku započítávají, 
ale nominace se posouvá na další závodníky za nimi. V příp. rovnosti bodů rozhoduje výsledek testu na 3km. 
*Přímá nominace se uděluje jen při splnění dráhového limitu v testu 3km (31.7.). 
. 

 DIVOKÉ KARTY udělí realizační tým na základě výsledků v nominačních závodech, nebo předchozího 
působení ve sprintech na mezinárodní scéně (vč. juniorské). Udělení divokých karet je možné v případě 
splnění jedné z následujících podmínek: a) závodník má kapacitu postupu do finálových závodů ME, b) šanci 
startu na MS 2026, c) výrazný fyzický potenciál. 

 

Bodové hodnocení a nominační limit dráhového testu 

Pro účast na 2. kole SP a ME je stanoven limit z dráhového testu na 3000 m (31. 7.) do 10:50 pro ženy 
a do 8:55 pro muže. Po schválení trenéry a komisí reprezentace nemusí být limit ve zcela výjimečných případech 
splněn (např. na základě zdravotní indispozice). 

 
 
 

MUŽI ŽENY 

od do body od do body 

- 8:24,99 8 - 10:04,99 8 

8:25 8:34,99 6 10:05 10:19,99 6 

8:35 8:44,99 4 10:20 10:34,99 4 

8:45  8:54,99* 2 10:35   10:49,99* 2 

8:55  - 0 10:50 - 0 

      *limit nominace 2. kolo SP a ME 

 
 
Oznámení nominace 

Finální nominace bude uzavřena do 12. srpna. 

 



 
 

Nominační kritéria pro 3. kolo SP – Švýcarsko 

 

 
Cíl nominace a počet nominovaných  

Součástí akce bude i soustředění pro MS 2026 v Itálii (před samotným SP). Nominace na finálové kolo tak bude 
částečně podřízena MS 2026 – kromě závodníků, kteří budou mít šanci bojovat o přední příčky v závodech 
3. kola SP (nebo celkovém pořadí SP 2025), bude cílem nominovat běžce s potenciálem startu na příštím MS. 
Předpokládaný počet nominovaných je 6d+6h. 
 

Nominační závody 

 27. - 31. 8. ME a 2. kolo SP  – KO sprint a ind. sprint | Belgie 

 
Sledované závody 

 31.7. - 2. 8. nominační závody pro ME| ČR 
 

Kritéria nominace 

 PŘEDNOMINACE se neuděluje.  
 

 PŘÍMOU NOMINACI získá:  
1) Nejlepší žena a muž v celkovém pořadí SP po 2. kole v případě, že umístění bude v TOP15. 
2) Nejlepší žena a muž v KO sprintu (v příp. postupu do finále) na ME Belgie. 
3) Nejlepší žena a muž v ind. sprintu (v příp. postupu do finále) na ME Belgie. 
 

 DIVOKÉ KARTY udělí realizační tým na základě výsledků v nominačních a sledovaných závodech a 
předchozího působení ve sprintech na mezinárodní scéně (vč. juniorské). Udělení divokých karet je možné 
v případě splnění jedné z následujících podmínek: a) závodník má šanci startu na MS 2026, b) výrazný 
fyzický potenciál. 
 

 

Oznámení nominace 

Finální nominace včetně necestujících náhradníků bude uzavřena do 17. září. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
V Praze dne 15. 2. 2025  
Jan Šedivý - šéftrenér RD 
Jaroslav Kačmarčík – asistent pro ženy, Marek Cahel – tým Nadějí, Vendula Rusá – trenér RD 
Jan Procházka -  předseda komise reprezentace sekce OB 


